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Samverkansmöte mellan PRO/SPF/RSMH/Attention/FUB/funktionsrätt 

Södertälje/Nykvarn och Nykvarns kommun 
 

Närvarande: 

 Gunilla Lindstedt  Nykvarns kommun 

Märtha Dahlberg  Nykvarns kommun 

Bertil Svenson  Nykvarns kommun 

Caroline Åkeborg  Nykvarns kommun 

 Malin Johansson  Nykvarns kommun 

 Karl-Erik Johansson  PRO 

 Ulla Nylin   PRO 

Laila Starring  Attention Södertälje/Nykvarn 

 Roger Bäckström  SPF Seniorerna 

 Ulla Lammi   SPF Seniorerna 

  

 

1. Mötets öppnande 
Gunilla öppnar dagens möte och hälsar alla välkomna.  

 

2. Godkännande av dagordningen 
Dagordningen godkänns. 

 

3. Information från kommunstyrelsens ordförande Gunilla Lindstedt 
Gunilla informerar om att det den 25 januari 2022 togs ett beslut om att införa 

vaccinationskrav vid nyanställning av vård- och omsorgspersonal som ska arbeta 

med personer i riskgrupp och de som är över 70 år i kommunen. Beslutet omfattar 

även personal inom måltidsavdelningen. Gunilla informerar om att Lillhagaskolan 

har haft distansundervisning hela veckan och att det kommer fortsätta under en del av 

nästa vecka. Det har varit en hög sjukfrånvaro i alla verksamheter inom kommunen 

och de viktigaste områdena behöver prioriteras.  

 

4. Information från tf. socialchef Kia Dahlqvist 

 
Caroline Åkeborg 

Tf. nämndsekreterare/utredare 

Telefon 08-555 01485  

caroline.akeborg@nykvarn.se  

Samverkansmöte 

2022-01-27 

MINNESANTECKNINGAR 
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Tf. socialchef Kia Dahlqvist har fått förhinder och därför bett Caroline läsa upp 

informationen. Pandemin har varit i fokus och efter julledigheterna var det ett väldigt 

tufft läge för många av verksamheterna i vård och omsorg. Många i personalen var 

antingen hemma för att de själva var sjuka i Covid, för vab eller på grund av 

familjekarantän. Läget börjar dock se bättre ut, vilket är glädjande. Personalen har 

kämpat på bra under lång tid nu.  

 

5. Information från föreningarna 
Karl-Erik berättar att medlemsträffarna inte har kunnat ske under januari och 

februari. PRO hoppas kunna ha årsmöte den 15 mars beroende på hur läget är då. 

Inom PRO förekommer en hel del aktiviteter utomhus. Det finns en grupp som är ute 

och går måndagar och torsdagar, men för de flesta av medlemmarna gäller det 

fortfarande att hålla sig hemma. 

 

Roger berättar att SPF Seniorerna hade ett möte den 13 december. Det var väldigt 

lyckat och de krävde covidpass av de som närvarade. Januariträffarna har ställts in. 

De hoppas kunna genomföra en träff i februari. 

 

Laila berättar att Attention har jobbat med flera saker under hösten. De har bland 

annat ägnat mycket tid åt omorganisationen av psykiatrin i Södertälje och känner att 

de har fått vara med och påverka. Även RSMH har deltagit. Merro Awad uppges 

vara ny verksamhetschef för psykiatricentrum Södertälje. Attention har haft 

ordförandekonferenser via nätet. Till våren ska de ha en stor konferens i Södertälje. 

Även NPF-forum på Stora Essingen drar igång under våren. Laila hänvisar till 

hemsidan för mer information. Attention har inte haft några fysiska medlemsträffar. 

Den 25 mars är det årsmöte. Laila informerar om att Kommunala handikapprådet har 

bytt namn till Kommunala funktionsrätt och påminner om att HSO har bytt namn till 

Funktionsrätt Södertälje/Nykvarn.  

 

Kristina Andersson meddelar innan mötet att hon inte kan närvara men gör följande 

medskick - FUB har ännu inte har någon verksamhet igång men de hoppas kunna 

öppna sitt café på onsdagar snart.   

 

6. Frågor 
 

Skolan 

1. Vi har kunnat följa kommunstyrelsens ordförandes redovisning av 

kommunens budget och insatser på Facebook. Det skall Gunilla ha all heder 

av. Dock händer det att det ändå inställer sig frågor kring sådant som inte 

finns med i redovisningen. Senast fick vi information om 

utbildningsnämndens budget. Men där saknas en uppgift om vilka resurser 
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som finns för barn med särskilda behov. De resurser som tidigare funnits 

drogs ju bort i tidigare budgetar. Vad görs nu för att dessa elever skall få en 

likvärdig undervisning? Rektor Malin Johansson svarar att skolan enligt 

skollagen har uppdraget att se till att pengarna räcker till elever med 

särskilda behov. Det är något skolan jobbar ständigt med och det finns 

strukturer för att det ska fungera. Skolan arbetar mycket för att planera 

undervisningen för att kunna möta alla behov. Rätt kompetens i 

verksamheterna samt att jobba med ledarskapet är ytterligare viktiga 

faktorer. Skolledare jobbar för att pedagoger ska ha ett gemensamt 

sammanhang att samverka i och för att utveckla den pedagogiska förmågan. 

Det pågår hela tiden jobb med att designa undervisningen för att säkerställa 

att den möter alla behov. Det pågår även arbete på individnivå, 

kartläggningar och hjälp tas av specialpedagoger.    

 

2. Hur säkras skolorna/förskolan för elever/barn med NPF? 

Malin svarar att man säkrar skolorna/förskolorna för elever med NPF-

diagnoser genom att ha tillgång till personal med rätt kompetens, genom att 

jobba för behöriga lärare, för lärare med specialkompetens som kan vara 

drivande i jobbet, fortbildning internt och externt när behov uppstår. I alla 

skolor jobbar de även med handledning. Ett systematiskt arbete behöver ske 

för att säkra för eleverna.  

 

Malin berättar att förskolorna uppgett att de jobbar mycket för att öka 

kompetensen och att de använder ett mätinstrument där de skattar olika 

lärmiljöer med hjälp av färger. Om skattningen hamnar på grönt är 

pedagogerna nöjda och kan dra lärdom om vad som gått bra.  

 

Laila berättar att Attention har haft en stor kampanj för att säkra skolorna men att hon 

har hört väldigt lite från Nykvarn. Det Laila får till sig från vårdnadshavare är att de är 

intresserade av HURet – hur kommer man vidare, hur uppnår man allt det som man 

pratar om? Vårdnadshavare har framfört att det behöver vara mer konkret hur stödet 

ska se ut.  

 

3. Särskilda undervisningsgrupper, finns det och på vilka stadier? Behövs det 

en diagnos? eller är det behovet som styr? Hur ser stödet ut vid inkludering? 

Malin svarar att det ser lite olika ut på olika skolor och över tid vad gäller 

särskilda undervisningsgrupper. Det som styr är elevernas behov. Malin 

berättar att det är viktigt för eleverna både kunskapsmässigt och socialt och 

att det krävs flexibilitet i organisationen för att möta behoven.  
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Även Lillhagaskolan och Turingeskolan jobbar med det lilla sammanhanget. 

På Furuborgsskolan startades en grupp för särskola under hösten 2020. De 

elever som finns i särskolan är elever i årskurs 5-8. Verksamheten utökas 

när det finns yngre elever i målgruppen för särskola.  

 

Laila frågar om det utifrån en vårdnadshavares perspektiv går att lita på att 

man vet att det i alla årskurser finns ett mindre sammanhang som just mitt 

barn kan delta i? Eller utvärderas det efter varje termin och finns då risken 

att mitt barn kan kastas ut i ett större sammanhang på 25 elever? Hon uppger 

att det är en oro föräldrar har framfört. Malin svarar att skolans ansvar är att 

möta elevernas behov. Det ska genomsyra verksamheten och därför jobbar 

skolan med de saker som nämnts tidigare, för att verka för att de 

lärmiljöerna finns överallt.  

 

Laila frågar hur det är med hemmasittare. Malin svarar att de kan se en 

ökning av frånvaron generellt sett lägre ner i åldrarna och att de jobbar med 

frågan. Utbildningskontoret följer upp. Definitionen av begreppet 

hemmasittare påverkar utfallet och även pandemin påverkar siffrorna. 

Gunilla berättar att kommunen tittar mycket på frågan och att det snart 

kommer riktade satsningar mot målgruppen.  

 

Laila undrar varför de inte vänder sig till Attention som har en bred kunskap 

i ämnet, Attention Riks har en särskild grupp som jobbar med det. Gunilla 

tackar för tipset om att samverka med Attention i frågan.  

 

Karl-Erik framför att oberoende av var vi befinner oss så har eleverna 

samma rätt att få en fullvärdig undervisning och det förutsätter att resurserna 

finns för det. Han är lite orolig för hur det är i förskolan där resurser tagits 

bort, det kan innebära att det är svårt att stötta eleverna. Det som sker i 

förskolan förs sedan med till grundskolan. Han framför att det är viktigt att 

inte tappa de eleverna så pass tidigt.  

 

4. Elevhälsoteamen lokalt/centralt hur fungerar dom?  

Elevhälsoteamen finns på skolorna för att vara så nära eleverna som möjligt, 

svarar Malin. Där finns elevhälsans professioner representerade.  

 

5. De extra pengarna som finns att söka enligt skollagen för målgruppen,  

vem söker dom och hur går ansökan till? 

Frågan besvarades inte under mötet. 
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Äldreomsorgen 

1. Hur ser kommunens planer för ett kompletterande äldreboende ut? 

Caroline informerar om att förvaltningen har presenterat beräkningar för vård- och 

omsorgsnämnden över hur behovet av antal platser inom särskilt boende ser ut fram 

till och med 2027. Utifrån dessa beräkningar bedömer förvaltningen att ett troligt 

scenario är att det behövs det befintliga platsantalet, motsvarande 25-30 platser vid 

utgången av år 2027. Vård- och omsorgsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att 

återkomma till nämnden med två alternativ till lösning av ett ökat behov av platser 

inom särskilt boende för äldre. Förvaltningen utreder nu frågan tillsammans med 

samhällsutvecklings- och näringslivskontoret. En slutrapport tillsammans med en 

rekommendation kring vilket alternativ som anses vara lämpligast kommer att 

redovisas till Vård- och omsorgsnämnden.  

 

2. Hur lång är kön till äldreboenden i vår kommun? 

Caroline informerar om att myndighet vuxen tog fram uppgifter över hur det 

såg ut den 20 januari 2022. Det datumet väntade totalt sex personer på att bli 

erbjudna en plats på särskilt boende. Av dessa var fyra personer placerade 

externt men önskade få plats på Lugnet. Ytterligare två personer är 

externplacerade men där är bedömningen att behovet kräver det och de 

väntas därmed inte bli erbjudna plats på Lugnet. 

 

3. Hur många ärenden om plats på äldreboende från kommuninvånare har 

avslagits och överklagats utan att ansökan bifallits? 

Avslag  

2020: 9 st 

2021:7 st 

Avslag som överklagats: 

2020: 3 st 

2021: 3 st 

Avslag som överklagats och fått rätt i domstol: 

2020: 0 st 

2021: 0 st 

 

4. Har Vård- och omsorgskontoret någon uppgift om hur vanligt det är att 

personer med problem (missbruk o kriminalitet) skriver sig på adresser där 

hyresgästen kan vara föremål för samhällets insatser?  Ett slags kapning av 

adress.  

Vård och omsorg har inga uppgifter gällande det. Se svar på fråga 8 som 
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även den berör adresskapning. 

 

5. Enligt uppgift förekommer att sjuka äldre ligger kvar sen mer än en månad 

på sjukhuset för att man inte kan eller vill installera syrgas åt personen i 

dennes bostad, som skall rivas för att byggas ny. Det finns 

evakueringslägenheter. Kan detta vara en orsak, som leder till ökade 

kostnader för kommunen? Är detta känt av äldreomsorgen? 

Caroline informerar om att det inte har förekommit några sådana ärenden i 

Nykvarns kommun. Att tillhandahålla syrgas i hemmet för att den äldre ska 

kunna skrivas ut ligger inom hemsjukvårdens/ASIHs ansvarsområde. Om de 

parterna inte kan uppfylla det behovet och det är anledningen till att 

patienten inte kan skrivas ut ska inte kommunen bli betalningsskyldig. 

 

6. En fråga som skrämmer många äldre och ensamma är om personen plötsligt 

dör och ingen saknar hen, och sedan blir liggande långa tider innan upptäckt. 

Det händer inte så ofta i Nykvarn, men vår fråga är hur kommunen kan bidra 

till att förebygga detta?  

Caroline informerar om att frågan har uppmärksammats på myndigheten och 

en dialog pågår kring hur kommunen skulle kunna bidra till att förebygga att 

något sådant sker. Det är en svårighet i de ärenden där den äldre inte har 

några sociala kontakter och kommunen inte har kännedom om den äldre. 

 

7. Sker en kontinuerlig uppföljning av hur äldre mår fysiskt och psykiskt och 

om hen har några anhöriga, som hen är i kontakt med? Tidigare gjordes 

uppföljning av alla vid en viss ålder. Sker så nu?  

Caroline informerar om att det inte görs uppföljningar kring det i dagsläget. 

En diskussion förs gällande detta utifrån kommunens och regionens 

ambition och krav på att tillhandahålla en god och nära vård. Att tidigt fånga 

upp dem som exempelvis har få sociala kontakter och som känner sig socialt 

isolerade skulle vara värdefullt då kommunen i de fallen skulle kunna 

bevilja insatser eller tipsa om föreningar som erbjuder aktiviteter, vilket i sin 

tur skulle kunna få en positiv effekt på den äldres mående. 

 

8. Ett annat problem, som oroar äldre och ensamma, är adresskapning, där 

personer med problem (missbruk eller kriminalitet) skriver sig hos personer 

utan deras medgivande eller möjlighet att förhindra detta. Känner Vård- och 

omsorg till att så sker i Nykvarn? Om så är fallet vad resulterar det i? 

Caroline informerar om att Vård och omsorg inte har kännedom om något 

sådant fall i Nykvarn. En person ska enligt lag vara folkbokförd på den 
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adress som denne är bosatt vid och begår lagbrott genom att skriva sig på en 

annan adress. Endast Skatteverket kan ändra en folkbokföringsadress och 

information om vad man ska göra om man uppmärksammar att någon 

felaktigt skrivit sig på ens adress finns på Skatteverkets hemsida. Av 

mediarapportering att döma tycks det dock vara en utdragen och 

komplicerad process för Skatteverket att ändra en felaktig folkbokföring då 

Skatteverket inte kan ta bort en folkbokföring utan att ha uppgifter om 

vilken ny adress en person ska folkbokföras på. 

 

9. Inom särskilt boende och hemtjänst har vi mycket personal som kommer 

från ett annat land. Vi ska vara tacksamma för deras insats. Men en fråga 

som dyker upp är om de alltid har språkkunskap nog för att klara 

rapportering och journalskrivning. Hur säkerställer man detta? Frågan skall 

ses ur ett patient-/personsäkerhetsperspektiv. 

Skriftligt svar från enhetschef för hemtjänsten Tuulikki Krekola -Vi är 

tacksamma och stolta över våra duktiga medarbetare i Nykvarns 

äldreomsorg. Det ä oerhört viktigt att personalen kan göra sig förstådd på 

svenska. Vi har som grundkrav att man ska kunna dokumentera och kunna 

tillägna sig information på svenska. De flesta som jobbar inom 

äldreomsorgen är undersköterskor och har genomgått en 

undersköterskeutbildning på minst 1350 gymnasiepoäng. 

 

10. Påverkar minus i budgeten för 2021, budgeten för 2022, så att verksamheten 

inom Vård & Omsorg och Skolan påverkas? 

Vård och omsorg visar inte på minusresultat för 2021. Malin uppger att det 

inte påverkar skolans budget för 2022. 

 

Allmänt 

1. Varför släpper majoriteten fram byggplaner för område vid Miaren, då det 

varken finns med i översiktsplanen eller ingår i det avtal som en gång slöts 

vid försäljningen av marken vid Vidbynäs? En exploatering där innebär 

ökade kostnader för kommunen p g a avstånd till skolor etc. 

Gunilla svarar att detta inte riktigt är rätt forum för frågan. Gunilla ska 

skicka vidare frågan till styrelserna för de partier som berörs och sedan 

återkoppla till frågeställaren.  

2. Har det kommit någon redovisning av den undersökning som SCB gjorde i höstas och 

som avsåg Nykvarn?  

Frågan stryks från dagordningen.  
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3. Kultur & Fritid vill att PRO/SPF lämnar det förråd vid Qulturrum Sländan som vi haft 

sedan tiden före kommundelningen, och man anvisar inget alternativ. 

Fredrik Ljungestig, tf. fritid- och kulturskolechef, meddelar skriftligen att i takt med 

att kommunen och verksamheterna hur vuxit så har även nyttjandet av Sländan vuxit. 

Det är ont om förråd och det förråd som har använts av PRO och SPF behövs och ska 

få en annan funktion. Därför finns det inte längre utrymme att erbjuda föreningar 

förrådsutrymmen angränsande till Sländan. Det har inte funnits något avtal mellan 

kommunen och PRO/SPF om förrådet utan förmodligen ett muntligt okej att det får 

användas. Han tillägger att de gärna tar emot önskemål om en förening tycker att det 

saknas något i porslinsväg eller annat, isåfall köper kommunen in det så att det kan 

nyttjas av alla. PRO/SPF uppmanas att kontakta Fredrik Ljungestig vid fler frågor.  

 

 

7. Övrigt 
 

1. Laila uppger att hon gärna vill ha statistik över antal hemmasittare i Nykvarn. 

Malin tar med sig frågan till dem som driver projektet.  

 


